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N& bazé té Ligjit Nr. 06/L — 114 pér zyrtarét publiké, Neni 39 (1,2dhe 3) dhe Rregullores {QRK) NR. 16/2020 pér pranimin

dhe karrierén né shérbimin civil t&8 Republikés s& Kosovés, Neni 52 Komuna Viti shpall:

Ngritje (avancim) né detyré

Konkurs

TE dreitd ner aplikium né k&6 procedure kand vetén népundsit civil elzistues 18 ryé karegorie mé 18 wlét te punésuar né 1€
# 4 + i

wefia apo ne nfé fetér institucion 18 shérbimit civid

Titulli i pozités sé punés
Klasa e pozités
Koeficienti/Paga
Nr. i kérkuar
Data e njoftimit
Afati pér aplikim
Institucioni
Departamenti
Divizioni

Vendi i punés
Nr. i Referencés

Kodi

Udh&hegés i Auditimit {& Brendshém
Drejtues i Ulét 1

Fix.1171.18
1

21/09/2021
06/10/2021 - 20/10/2021
Komuna Viti

Zyra e Kryetarit

Udh&heqés i Auditimit t& Brendshém
RNOGOO7475
RPC0O001057

1. Pérshkrimi i pérgjithshém i punés

. Drejton dhe mbikgyrte gjitha aktivitetete njésisé dhe siguron funksionim efikat te tije,si dhe ndihmon ZKA né
caktimin e objektivave dhe zhvillimin e planit te punes per permbushjen e ktyre objektivave .,
- Kontribon ne procesin e vendimarrjes ,sipas fushes se pergjegjsive duke sigurua te dhena te detajuara dhe

analizave te cilat mbshtesin procesin e vendimarrjes,

- fshte pergjegjes per te gjitha vendimet e randsishmeprofesionale te marruna gjate
planifikimit,egzaminimit,vlersimit raportimit dhe percjelljes se fazave te punes.
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+ Menagjon stafin e njésise dhe bene ndarjen e detyrave te varsit e tijj.
«  Ofron udhezime dhe monitoron punen e stafit per te siguruarsherbime cilsore.

« Siguron pregaditien dhe dorzimin ne kohe te planeve te parapara me nin 5 pikaz2te Ligjit per auditim te
mnrendshum,

» Pregadit dhe dorzon raporte per te gjitha aktivitete e auditimit tek udhehegsi i institucionit.

2. Kushtet pér ngritjen né detyré dhe kérkesat e posagme pér pozitén e liré

+  Népunési té keté 1é paktén tre (3) vjet puné né pozitén e njé kategorie mé t& ulét. Né rastin e procedurés pér

ngritjen né detyré né njé pozité té kategorisé t& ulét drejtuese, periudha e punés provuese llogaritet si kohé
pervojes né puné

«  Népunési t& mos jeté ndéshkuar me masén disiplinore t& parashikuar nga nénparagrafi 1.3 i neni 47 té Ligjit, qé
nuk éshté shuar ende

+  Neépunési té jeté vlergsuar t8 pakté&n 'mire’ pér rezultatet individuale né pung, gjaté dy (2) viteve té fundit pépara
konkurrimit pér ngritje né detyré

«  NE& rastin e vlerésimit t& resultateve individuale 'shumé miré' apo ‘shkelqyeshem’ pér dy vitet e fundit, n8punési
mund t8 aplikejé pér ngritje né detyré edhe nése ka vetém dy (2} vite puné né kategoring mé te ulét,

3. Kérkesat e pérgjithshme formale

Arsimimi i kérkuar: Diplomé/a té studimeve universitare me t& pakt&n 240 kredi/ECTS apo ekuivalente me to.
Kualifikime t& posa¢me formale: fak Ekonomik, Juridik.

Certifikaté t& Auditorit t& mbrendshum né sektorin publik e leshuarnga Ministria e feinacave ose gertifikat pér auditor te

mbrendshum ne sektorin publik nga ndonji institucion relevant nderkombetar apo vendor ne pajtushmeri me kriteret e
nxjerra nga ministri i financave punes dhe transfereve

P&rvoja e punés e kérkuar: S& paku pesé (5) vite pérvojé pune profesionale.

4. Kérkesat (Njohuri, Aftési dhe Cilési) e pérgjithshme t&é nevojshme

« Njohuri t& gjera e t& thella t& politikave, legjislacionit, procedurave sipas veprimtarisé gé& mbulon njésia
» Aftési organizative dhe drejtuese pér té menaxhuar njési organizative;

+  Aftési pér t'iu pérshtatur prioriteteve dhe kérkesave, afateve kohore pé&rmes aftésive analitike dhe zgjidhjes sé
problemeve;

»  Aftési komunikimi dhe ndikim personal, pérfshiré aftésiné pér té krijuar dhe mbajtur marrédhénie besimi me
eprorin dhe stafin g& e menaxhon; "

»  Aftési pér t& motivuar stafin dhe pér t& menaxhuar me sukses njé séré projektesh t& divizionit/departamentit.

5.Dokumentacioni q& duhet paragitur pér aplikim

+ Kopjet e diplomave té dhéna nga institucionet arsimore

= Kopjet e déshmisé sé& punésimit

- Kopjet e déshmisé sé trajnimeve

+ Kopje té vlerésimeve té punés pér dy vitet e fundit

«  Dokument gé& déshmon se nuk keni ndonjé masé disiplinore gé nulk éshté shuar ende

6. Data e daljes sé rezultateve té vlerésimit paraprak

» Lista e kandidatéve té cilét plotésojné kushtet pér ngritje né detyré do té shpallet mé sé largu deri mé datén
27/10/2021, né portalin e rekrutimit elektronik (https://konkursi.rks-gov.net )
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7. Fusha e njohurive, aftésive dhe cilésive qé do té vlerésohen

. Njohuri té gjera e & thella t& politikave, legjislacionit, procedurave sipas veprimtarisé g& mbulon divizioni;

. Aftési organizative dhe drejtuese pér t& menaxhuar njési organizative;

. Aftési pér t'iu pérshtatur prioriteteve dhe kérkesave, afateve kohore pérmes aftésive analitike dhe zgjidhjes sé&
problemeve;

. Aftési komunikimi dhe ndikim personal, pérfshiré aftésiné pér té krijuar dhe mbajtur marrédhénie besimi me

eprorin dhe stafin gé& e menaxhon;
. Aftesi pér t& motivuar stafin dhe pér t&€ menaxhuar me sukses njé séré projekiesh té divizionit/departamentit.
Kualifikime té posacme formale: Certifikata pér Auditor té Brendshém, Licenca sipas legjislacionit né fugi apo trajnime te
tjera kur vlerésohet se jané t& nevojshme pér pozitat e k&saj klase
8. Ményra e vlerésimit té kandidatéve/aplikantéve

« Testimi me shkrim

+  Vler&simi i biografisé
» Interviste

9. Ményra e njoftimit dhe komunikimit me kandidatét

»  Pé&rmes email dhe portalit pér rekrutimi elektronik (htips://konkursi.rks-gov.net)
10. Ményra e aplikimit

< Pérmes portalit pér rekrutimi elekironik (hitps://konkursi.rks-gov.net)
11. Data e shpalljes sé rezultateve pérfundimtare

«  N& pérfundim t& vlerésimit t& kandidatéve, fituesi do t& shpallet p&rmes portalit pér rekrutimi elekironik

(hitps://fkonkursi.rks-gov.net). Té gjithé kandidatét pjesémarrés né kété proceduré do & njoftohen individualisht
né ményré elektronike.

Komunitetet joshumicé dhe pjesétarét e tyre kané té drejté pér pérfagésim té drejté dhe proporcional né shérbimin civil
té Kosovés, si¢ specifikohet né Ligj.

Komunitetet jo-shumicé dhe pjesétarét e tyre, gjinia mé pak e pérfagésuar dhe personat me aftési t& kufizuara
inkurajohet t& aplikojé& pér pozitat e shpallura.

Aplikacionet e dorézuara pas afatit t& paraparé nuk pranohen dhe aplikacionet e mangéta refuzohen
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